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Już wkrótce długi weekend i Boże Ciało. W te dni wiele osób wyruszy na drogi, w
miejscowościach turystycznych, jak Wisła, Ustroń, czy Istebna zrobi się tłoczniej. Policjanci
zapowiadają wzmożone kontrole i przypominają o ograniczeniach na drodze.
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Wzmożone kontrole

Mundurowi ze Śląska zapowiadają, że funkcjonariusze wyposażeni między innymi w laserowe mierniki prędkości i
wideorejestratory zapewnią właściwy poziom bezpieczeństwa w ruchu drogowym w najbliższym czasie.

- Kierowcy muszą się liczyć z bezwzględnym egzekwowaniem przepisów dotyczących obowiązujących
ograniczeń prędkości. Uwagę policjantów skupiać będzie również wypełnianie obowiązku korzystania z
pasów bezpieczeństwa oraz sposób przewożenia dzieci w pojazdach – podają śląscy policjanci.

Święto Bożego Ciała sprzyja spotkaniom w gronie najbliższych. Zasiadając jednak za kierownicą, każdorazowo
należy pamiętać o właściwym stanie psychofizycznym, a przede wszystkim wystrzegać się kierowania będąc pod
wpływem alkoholu, bądź innych środków o podobnym działaniu. Spożyty alkohol znacząco obniża koncentrację,
spowalnia reakcję oraz zaburza koordynację ruchową, co skutkuje między innymi nieprawidłową oceną odległości i
prędkości.

Zakaz ruchu dla pojazdów powyżej 12 ton

- Przypominamy również, że w dniu 18 czerwca w godz. 18:00 do 22:00 oraz 19 czerwca od godz. 8:00 do 22:00
obowiązywać będzie zakaz ruchu dla pojazdów i zespołów pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej
przekraczającej 12 ton, z wyjątkiem autobusów i niektórych innych pojazdów ze względu na rodzaj
wykonywanego przewozu – informują policjanci.

Zakaz nie dotyczy określonych grupy pojazdów, np. ciężarówek przewożących artykuły szybko psujące się,
lekarstwa i środki medyczne, paliwa oraz żywe zwierzęta. Swobodnie po drogach mogą przemieszczać się również
pojazdy biorące udział w akcjach ratowniczych i humanitarnych oraz te, które pomagają w usuwaniu awarii czy
skutków klęsk żywiołowych.
Ograniczenia w ruchu nie obejmują również:

pojazdów powracających z zagranicy w celu zakończenia przewozu drogowego lub do odbiorcy
przewożonego ładunku, mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
pojazdów, które wjechały na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej poza terminami lub godzinami
obowiązywania zakazu, w odległości do 50 km od miejsca przekroczenia granicy,
pojazdów oczekujących na granicy na wyjazd z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

- Przepisy ograniczające ruch pojazdów ciężarowych mają na celu zapewnienie odpowiedniej
przepustowości dróg w dni świąteczne, a także w porach wzmożonych wyjazdów i powrotów. W przypadku
naruszeń zakazów, odpowiedzialności podlega zarówno kierujący pojazdem, jak i przewoźnik oraz osoba
zarządzająca transportem. Stąd niezwykle istotne jest wcześniejsze zaplanowanie pracy, aby nie
odbywało się ono z naruszeniem przepisów – zauważają funkcjonariusze Śląskiej Policji.
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